ДОГОВОР N 1727
купли-продажи
«26» июня 2019 г.
г. Саратов
АО «Саратовгаз», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице заместителя генерального директора по финансам и экономике Мухина Дениса Владимировича, действующего на основании доверенности №3/2018 от 21.12.2018г., с одной стороны и ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить продукцию производственно-технического назначения согласно согласованной спецификации (приложение №1).
1.2. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента передачи Товара.
Риск случайной гибели несет собственник Товара в соответствии с действующим законодательством РФ.
1.3. Настоящий договор заключен Покупателем в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и п.п. 2.1.15. п. 2.1. р. 2 гл. 17 Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 4/19 от 20 марта 2019 года).

2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ
2.1.
Качество и комплектность поставляемого Товара должны соответствовать ГОСТ, ТУ, принятым для данного вида Товаров.

Весь Товар должен быть снабжен соответствующими сертификатами и/или другими документами на русском языке, надлежащим образом подтверждающими качество и/или безопасность Товара.

2.2. Продавец гарантирует качество и надежность передаваемого Товара.
2.3. Принятый Покупателем Товар должен быть осмотрен им при покупке.
2.4. При обнаружении производственных дефектов Товара при его приемке.
Покупатель обязан известить Продавца о выявленных дефектах в течение 10 (десяти)
дней после их обнаружения с приложением подробного перечня указанных дефектов.

Вызов представителя Продавца обязателен.

Продавец обязуется устранить недостатки в течение 10 (десяти) дней от даты приема-передачи Товара, если дефекты были обнаружены в момент приема-передачи Товара, или в процессе использования Товара в рамках гарантийного срока, указанного в п. 2.5 настоящего договора.

2.5.
Гарантийный срок на Товар устанавливается в соответствии с условиями
производителя товара.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая стоимость Товара по настоящему договору составляет 446 950 рублей 00 копеек (четыреста сорок шесть тысяч девятьсот пятьдесят рублей 00 копеек) в т.ч. НДС 20% 74 491 рубля 67 копеек.
3.2. Оплата Товара производится до передачи его Покупателю, на основании выставленного Продавцом счета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в 3-х дневный срок с даты выставления счета.

          3.3. Цена на товар может быть изменена Продавцом в одностороннем порядке, с уведомлением об этом покупателя, в случае неоплаты выставленного счета в срок, указанный в п. 3.2. Товар, оплаченный до повышения цены, отпускается Покупателю по прежней цене.

3.4. Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки платежа в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.
4. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
4.1. Товар передается в соответствии со счетом, оплаченным Покупателем, в течение 30 дней с момента оплаты Товара. Передача Товара осуществляется на складе Продавца с предварительным уведомлением Покупателя о готовности Товара к передаче.
4.2. При передаче Товара Продавец предоставляет Покупателю вместе с Товаром
 следующие документы:
· товарную накладную;

· счет-фактуру на Товар.
5.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение сторонами своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по нему, но не позднее 31.10.2019 года.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Все соглашения, переговоры и переписка между сторонами по вопросам, изложенным в настоящем договоре, имевшие место до его подписания, теряют силу с даты подписания настоящего договора.
7.2. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
7.3. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами из настоящего договора, подлежат разрешению в претензионном порядке. Срок ответа на претензию 15 дней. Претензии и ответы, переданные по факсимильной связи, считаются действительными.
7.4. Споры и разногласия, не урегулированные в претензионном порядке, подлежат передаче на рассмотрение в Арбитражный суд.
7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Продавец»

АО «Саратовгаз»
410076 г. Саратов, ул. им., Орджоникидзе Г.К., д. 26
ИНН 6451114530 КПП 645101001

Р/сч 40702810300010004840

Банк: Центральный филиал АБ «РОССИЯ»
К/сч 30101810145250000220 в ГУ Банка России по ЦФО
БИК 044525220

	«Покупатель»

ЗАО «СПГЭС»
410017 г.Саратов, 410017 ул.Белоглинская 40 тел. (8452)24-75-51
ОКПО 03300091 ОГРН 1026403349950
ИНН 6454006283 КПП 645401001
Поволжский банк ПАО «Сбербанк»
р/сч. 40702810656020101710

к/сч. 30101810200000000607

БИК 043601607

ПОДПИСИ СТОРОН
«Продавец»                                                                        «Покупатель»

 ________________/Мухин Д.В./                                      _________________ /Козин С.В./